36,15 inutiliter] *O corr.* ex utiliter | stipendium] *corr.* ex stipedium 19 cunctatione] *corr.* ex contatione  
20 novi] *O add. sup. l.* 21 ante...periculi] *O mut.* ex futurum ante exspectatum 22 praesentibus] *O corr.*  
ex praesentaveris

36<sup>1</sup> Trnava.

Omnes, qui tibi iam ab initio faverunt, qui tuas secuti sunt partes, cum illis una  
quos ad servitia tua trahere potuere, tensis ad sidera palmis te ceu numen aliquod  
25 exspectant, malunt sub te perpetuam servire servitutem, quam sub Turcarum imperio  
vivere. Venerunt frequentes his diebus ad me litterae ab amicis meis ex Hungaria  
missae, quae omnes declarant colonos quoslibet pertaesos iam tam exitiabilis tyranni-  
dis uno omnium consensu ad exercitum tuum advoluturos, si quem modo in Hunga-  
riam properantem videant.

30 [2.] Tu vero, Rex Serenissime, quid agas rerum et quid etiam tuus exercitus mo-  
liatur, incertum habemus. Exercitus, ut dixi, tuus cunctatur, nescio, quibus in locis, tu  
autem conventum ex conventu agis, nihil quod ad salutem nostram pertineat allatu-  
rum. Nunc es in Bohemia, nunc in Moravia, nunc in Sclesia, conveniunt illarum  
omnium provinciarum primores et proceres, et tamen nihil deliberari audimus, in quo  
35 liberationis et defensionis nostrae radicem et spem figere possemus. Age igitur, Rex  
Serenissime, libera nos ab hoc metu et calamitate, memineris tuae promissionis. Non  
aliorum quam tua causa, hoc suscepimus exilium, nostrasque omnes facultates hosti-  
bus diripiendas reliquimus. Ingratus igitur iudicaberis, si nobis primo quoque tem-  
pore, ut promisisti, non succurreris. Vale.

40 Ex Lincio quarta Februarii 1530.

### 37

Tamás Szalaházy to Miklós Oláh  
Bratislava, 13 February 1530

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 370–371.

*Published:* IPOLYI 1875, 34.

*1. András Chorón has recaptured Veszprém, but they fear he may lose it again. 2. He thanks for the letter about the wines and urges King Ferdinand I to set up troops both on land and water.*

Idem Nicolao Olao.

[1.] Nostrum exercitum infecto id est perturbato vehementius negotio retroces-  
sisse credo iamdiu intellexisti. Historiam aliunde velim cognoscas. Vesprimium  
Chorón<sup>1</sup> die Iovis<sup>2</sup> recuperavit, cum paucis ante diebus intellexisset movisse regis  
5 exercitum ad Budam recuperandam. Vereor, ne rursus, et quidem subito amittamus.  
Dabo operam, quoad fieri possit, ne id eveniat, retinere tamen huiusmodi arcem  
contra multitudinem oppugnantium non est certe mearum virium. Vale.